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Høring over udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse 
om tilskud til praktikplads i skibe 
 
Hermed sender Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte følgende udkast i 
høring: 
 
Bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om tilskud til praktikplads i skibe. 
 
Eventuelle bemærkninger til høringen skal være styrelsen i hænde senest tirsdag 
den 6. oktober, kl. 12.00 og bedes sendt elektronisk med e-mail til siu-jur@ufm.dk 
og med kopi til han@ufm.dk med angivelse af sagsnr. 20/36254 i emnefeltet. 
  
Udkastet sendes i høring som opfølgning på, at Styrelsen for Forskning og Ud-
dannelse den 27. maj 2020 har godkendt et forsøgsundervisningsforløb til færge-
navigatør ved Marstal Navigationsskole. Forsøget gennemføres i perioden fra 
skoleåret 2020/21 til skoleåret 2021/22, og undervisningsforløbet er tilrettelagt 
som heltidsuddannelse svarende til en fuldtidsuddannelse i 12 måneder, hvoraf 
indgår praktik med et samlet forløb på 6 måneder.  
 
Efter bekendtgørelsesudkastet vil der fra 1. januar 2021 kunne ydes tilskud til re-
derier, som tager studerende i praktik fra forsøgsundervisningsforløbet til færge-
navigatør. Det sker efter de regler, som er fastsat i bekendtgørelse nr. 794 af 18. 
juni 2018 om tilskud til praktikplads i skibe, og som allerede gælder for de uddan-
nelser, der i dag er omfattet af bekendtgørelsen, jf. bekendtgørelsens § 2.   
 
Eventuelle spørgsmål til udkastet kan rettes til specialkonsulent Pernille Trojahn 
Kristiansen (tlf. 7231 7837) eller til specialkonsulent Helle Rosenvold Anderson 
(tlf. 7231 8653).  
 
Eventuelle spørgsmål til godkendelsen af forsøgsundervisningsforløbet til færge-
navigatør kan rettes til Anne Kamper (tlf. 7231 7802) fra Styrelsen for Forskning 
og Uddannelse.   

 
Høringen offentliggøres på hoeringsportalen.dk. 
 
Høringssvar offentliggøres på Høringsportalen efter høringsfristens udløb. Ved 
afgivelse af høringssvar samtykker høringsparten i, at vedkommendes hørings-
svar, inkl. navn og evt. angivet adresse eller e-mailadresse offentliggøres på Hø-
ringsportalen efter endt høring. 
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Med venlig hilsen  

 

 

Helle Rosenvold Anderson 

Specialkonsulent 


